N iij regni

Rex obtulit se iuri cū  
illis staturū & perno-  
tabiles, & Magnos  
presules & equites  
quadruplum obtulit  
per soluturum se, si  
cui aliquid ademisset.

Quid agendū fue-  
rat illis anteq; regnū  
illud regi fuisset ad-  
imendum.

Habenda pōtificis po-  
testas Regum et prin-  
cipum uoluntas.

Iuris determinatio.

Non constitit regi cur  
dux rebellaret (nam  
quæ conditiones diffi-  
datorijs literis inclu-  
se erant indignæ e-  
rant) priusq; in Sia-  
landiā transcendret.

Vno tempore pro-  
diit liber seductorum  
Danicæ & duās Al-  
ter ex castris alter ex  
Reskyldt.

Epilogus huius par-  
tis.

Dux qui se ab omni-  
bus expectatum diat  
ubi Hafnia Malmo-  
giaq; potitus est, nobi-  
lem uirum Nicolaum  
Hackrum quia stre-  
nue regis partes tuta-  
tus erat interfici pu-  
blia fecit.

Omnis populus regē  
Christiernum desyde-  
rat, quale est ergo in-  
diciam uocati ducis?

Dux pena capitis in-  
terdixit ne quis men-  
tionem regis Christi-  
erni faceret in Dania  
quale & hoc signum  
esse potest.

regni quod tuum non est possessionem, quam si iuste perdidimus, iniuste  
ne unquam puta futurum, ut conquiramus. Sin minus obuersetur animo tuo  
& cause nostrae iustitia & innocentiae tuae simplicitas, qua passus sis,  
confestim in patruelis locum preter ius fasque surrogari. Hæc cum ita  
sint patruæ, neque nos priuilegijs regni controuenerimus, neque fidem et  
iuramentum, quod semel prestitum est, cassum irritumque fieri potest,  
neque admoniti sumus unquam, neque ut secus faceremus requisiti, neque in ius  
uocati. Ipsi uero nos sepe numero, idque etiam nuper permissis, qui pre-  
nominati sunt Arhusi. nisi Episcopi magnoque Gode obtulimus promptos  
nos esse omnibus satisfacere, prius etiam expulsi sumus quam compertum ha-  
beremus, quibus id rationibus fieret, nonne protinus manifestum est, iu-  
re derogari nobis regnorum possessionem non potuisse, quanto minus  
offerri tibi, cui in ea, ne tantillum quidem iuris esset? Et hæc de hac  
parte, quæ oblationem iure tibi fieri non potuisse ostendimus, etiam ut  
omnes promiscue in id regni consiliarij omne uulgus consensissent. Id-  
ipsum uero longe alienissimum est. Aduenisti tandem expectatus ille,  
& scæliabus auspicijs ab innocentis Hackri sanguine exorsus es, quid  
commisit autem animosus iuuenis, aut quare tantum iuris mitratis scort-  
atoribus permisisti? Saliæt uero, quod nobis fidem seruare uoluit pro-  
tinus dignum reris, qui supplicio afficiatur? Et quem tu fide data ad te  
recepisti eum, ut interficeretur permittere debuisti? Oblationem tibi  
factam ais, & quæ eam in rem adducas, preter scortatores aliquot,  
qui terrore & minis optimos uiros ad se compulere, neminem habere  
possis. An ignoras, quanta nostri expectatione miserum uulgus, quato  
nostri desyderio tenetur? Et tibi sane liberum erit, donec secus deo ui-  
sum fuerit innocentem populum trucidare, & Hackrum pluribus infe-  
rijs opulentum reddere, & quotquot Christierni regis nomen assump-  
serint indigne perimere: non tamen stabilitam erga nos propensitatem  
neque radicatum iam profunditus nostri desyderium auellere poteris. Id  
uero magnum oblationis factæ iudicium est, omnem de nobis sermonem  
interdicere, penaque capitali prohibere ne Christierni auitis in ditione-  
bus memoria fiat, quod si illis animis expectatus fuisses, atque tu asse-  
ris patruæ, quam nam ad rem illo tibi interdicto opus fuisset?

SED & hoc non incommode occurrit Fridericæ patruæ, an tibi  
liberum fuisset, contra honoris iacturam, aut iuris uiolationem, quod no-  
biscum contraxeras: regnis illis te ingerere, ita ut etiam donemus quod  
omnes te

omnes te assumpserint. Nam & hoc cum non effecerint, ut ostendimus: omnem cause tue adimit æquitatem uiolentia. Verum ita faciamus esse. Atq; hic obiter considera non omnia quæ offeruntur acceptanda esse, quid enim si partem furti ad te quispiam detulerit, ideo ne protinus integrum esse tibi existimabis, à tra honoris iacturam, ut diximus assumere? Sunt igitur quædam, quæ si assumantur leges pununt. Nempe eodem in ordine, & in fures & partiapes furtorum animaduertunt. Atqui pridem nihil illis, cur nos deprimerent, teq; assumerent iuris fuisse ostendimus, unde necessarium est, & id ruere, quod primum assumpseras, nempe quod ais. Obtulerunt, cur non acceptaremus, quando neq; omnia acceptanda sunt, quæ offeruntur, neq; oia quæ offeruntur, iure offeruntur. Age uero longius progrediamur, atq; quo minus acceptare potueris ostendamus. Enimvero, cum ad te uenerunt scelerati illi impostores, num tibi considerandum fuit, quales essent, qui ad te regnum D. inie detulere. Atq; ut iure assumere posses, num à talibus oblatum assumere deberes? Quandoquidem tametsi quædam interdum iure haberi possunt, per quoslibet, tamen ut acquirantur uetitum est. Veluti si quando in controuersia uersatur hereditatis diuisio, quæ uni magis q̄ alteri iure competit non protinus fit, ut per quoslibet homines ius suum sibi uendicare possit, Siquidem per uetitas artes, per incantatores, per magos si quod suum est: quis assumat: is legis reus protinus effiatur, quod ad rem quidem in se iustam: iniustorum tamen opera abusus sit. Par ratio in multis alijs est. Itaq; & legibus quosdam, dum magistratu digni erant, quia tamen malorum & sceleratorum se cohortibus anxerant comuni populi iudicio repudiatos esse, quanto magis id ipsum conueniebat considerare te, quod si perpendisses mansisset integrum tibi, & inuiolatum nomen, neq; commisisses, ut apud omneis tyranni tibi nomen infligeretur. Obtulere itaq; scelerati: obtulere malefici: ideoq; obtulere quoniam nos amice, ut à nequitia desisterent admonueramus. Vnus cum neptem domi ad libidinem foueret, uiuente adhuc marito. eamq; etiam cum seniore episcopo auunculo suo comunem haberet, quod preter episcopi professionem est, per nos admonitus est, & requisitus, ut à tali se infamia purgaret mulieremq; marito restitueret. Hic nihil preter Christianam petitionem fuit. Cum uero nos idem sepenumero ingeminaremus pertesus tam pie requisitionis episcopus, aduersum nos primus hæc omnia machinatus est, teq; eam in rem instigauit.

00455  
regis inuicem  
manu dolo  
magis regis  
magis regis

Ducem ut iure assumere posset Dania regnum non tamen debuisse illis offerentibus acceptare.

Quædam aliquando iure haberi possunt, quæ tamē si per quoslibet delata habeantur legis reum habentem faciunt.

Causæ propter quas episcopi illi tres aduersus regem conspirauerunt.

Episcopus Burglonensis una cum auunculo suo domi alit neptem suam ad libidinem uiuente illius marito, unde à rege rogatus, ut eam dimitteret, in

regem iratus conspi-  
rauit, Alij ob nimiam  
crapulam à rege rem  
prehēsi idē fecerunt.

Electio ducis uolun-  
taria non fuit, sed co-  
acta, ut prius osten-  
sum est.

Vt ita sit, quod opti-  
mi episcopi & equi-  
tes obtulissent non po-  
tuisse tamē ducem iure  
id regnum acceptasse.

Responsio prima.

Responsio secunda.

Dux literis sigillatis  
cū matre promisit se  
defensurum heredes  
regis Iohannis quan-  
to minus poterat eos-  
dem regnis & princi-  
patibus exuere.

rem insignauit. Hic duo erant quorum auctoritas alios adhuc duos  
frequentius, ut à nimia ebrietate continerent à nobis requisitos ad se  
pertraxit. Hæc origo mali fuit, per hos electus es, qui neq; te eligere  
debuerant, neq; digni erant, ut assumere te possent principem non om-  
nino prius contempnendum modo pristina tibi uitæ supermansisset in-  
tegritas. Et hanc tu electionem, quæ per indignos & maleficos homi-  
nes fit, atq; ut boni essent iure sane non sit dignam existimas quam imis  
fundamento inniti fateare. Quod est isthic tale, quale tu tam frequenter  
iactare soles? Proinde id iuris fundamentum. Electio facta non est le-  
gitima. Voluntariam non esse iam euicimus, Imperasti enim minis tuis,  
ut fieret, & ab iniquissimis hominibus facta est, neq; tam facta, quan-  
do in illorum potestate non erat, ut fieret q̄ a te uendicare, ut speciosum  
iniurie abs te nobis illatæ titulum posses pretextere. An uero in mani-  
bus scortatorum erat nobilissimi regni titulum, & regimen à tra iuris  
concessionem, & maxime partis optimorum salicet & integerrimorū  
uirorum consensum à tra ullum nostrum meritum obtulisse? Quamq̄  
uero omnia libere fieri tibi potuissent, atq; ita faciamus esse, quod ma-  
ximi & optimi & sanctissimi presules, & equites obtulissent, habu-  
issentq; id ipsum iuris ex promissione, nonne adhuc considerare te de-  
cuit non omnia omnibus decora esse, atq; adeo ut alijs quibuslibet libe-  
rum esset, Angliæ, Poloniæ, Franciæ regibus aut alijs, id regnum ac-  
ceptare (quandoquidem secunda hæc causa est, cur acceptasse te regna  
illa perscribis) non tamen Fæderico Holsatiæ duæ Christierni regis se-  
cundi patrueli, quæ iure, ut illis se dittonibus ingereret. Quando pa-  
trivus eras. Talem autem non deat cum genere suo contendere, ne  
forte id obijā possit, Lupum pastorem id est in fabulis. Siquidem non  
te loco pastoris & patris habueramus. Deinde uiuente Illustrissimo Do-  
mino patre nostro rege Iohanne cum superesset Illustrissima mater tua  
auia nostra Dorothea, quæ te unice deperibat, nonne occurrit quem-  
admodum eo anno, qui millesimus quadringentesimus est supra no-  
nagesimum iuratus sis faciente id idem matre tua: regis Iohannis pa-  
tris nostri, fratris autem tui heredes, aduersum omnes alios defende-  
re, & eosdem in bonis & hereditatibus suis perpetuo seruare? Obli-  
tus es forte. Sed nos in mentem bene reuocabimus. Iuratus es igitur te  
heredes regis Iohannis seruaturum, quomodo potes igitur, à tra fidei et  
literarum uiolationem eosdem suis omnibus exuere? Quod est hoc  
ipsum

ipsum conseruandi genus? Exuere autem non potes, ergo minus etiam regnum acceptare. Hoc tecum Laconismo agere uolumus. Habes itaque ut ita faciamus esse, quod omni iure, cui uellent regnum impartiri potuissent scelerati illi impostores, Illustrissimis Angliæ, Franciæ, Poloniæ & cæte. regibus, adde etiam Turco aut Russis, in foedericam tamen Holsatiæ ducem, id ipsum minime posse, suis ipsius literis compertum est. Hic files patrie? Hic literas forte requiris, adeo omni te sensu, exuerunt monstra illa, sed subiectæ sunt, ne quid desyderes. In arce tua scriptæ sunt, coram matre scriptæ sunt, ne ui extortas esse possis auxiliari. Adeo omnia nobis aduersum te, solerter agenda sunt, ut nullam penitus ansam relinquamus tibi, quam tandem queas calumniari. Sæmus enim, quam apud te sint ingeniosi nebulones, quamq̃ omni in rerum genere egregie eruditi. Nunc audi matris tuæ auæ nostræ Illustrissimæ tuumq̃ diploma.

Literæ, quæ subsequuntur ducis uiolenter non sunt extortæ, sed neq̃ id ipsum ille dicturus est.

Diploma Friderici Holsatiæ ducis & cæte. quo polliatus est regi Iohanni presente matre sua, Illustrissima Dorothea, se heredes regis Iohannis defensurum etc, quanto minus aperte conuincatur non debuisse et regna acceptasse, et ducatus illos ademisse factum in arce eiusdem Gothorpo.

**N**OS DOROTHEA dei gratia, Daniæ, Suetiæ, Noruegiæ & c. regina. Et Fridericus heres, Noruegiæ Dux, Sleswicæ, Holsatiæ, Stormariæ, Dythmersiæ, Comites in Oldenborg et Delmenhorst & c. NOTVM facimus & testamur aperte pro nobis & heredibus nostris, & quibuscunq̃, ex quo dilectus filius noster, Dominus & frater rex Iohannes, & nos dux Fridericus istas ditiones nostras Sleswicum, Holsatiam, Stormariam, hereditarie diuisimus, & in duas partes concorditer partiti sumus, testamur & promittimus in fide principis, uigore presentium, si forte idem Illustrissimus frater noster diem extremum clauderet, quod nos cum dominis & amicis, terris & hominibus secundum quod optime possimus, suæ dilectionis heredibus & liberis fidum auxilium prebere uelimus, & eosdem uoluntarie defendere, inq̃; iisdem huiusmodi arabus, ciuitatibus, territorijs  
○ hominibus

hominibus & bonis, & omnibus dominijs ad primapem spectantibus  
& iurisdictionibus, quemadmodum illius dilectioni in ista hereditaria  
diuisione, secundum contentum literarum ab utraq; parte signatarum,  
iure hereditario prouenerunt, ad perpetuum tempus hereditario serua-  
re, & atra detrimentum, ut possidiant, adiuuare, atra omnem dolum  
malum. Pro cuius rei maiore testimonio, sigillum huic testimonio dux-  
imus appendendum. Datum Gothorpi post Christi natiuitatem M.  
CCCC. XC. postridie Laurentij.

Per regem Christi-  
num non stetisse, quo  
minus litteris staret  
dux, ut prius osten-  
sum est.

Hæc consyderan-  
da erant duâ priusq;  
regnum acceptaret.  
Dux tametsi ignarus  
democratice tamen in  
stituendæ initium pre-  
buit.

Si ad alios reges Da-  
norum seductores illi  
regnum detulissent, il-  
los nunq; accepturos  
fuisse.

Rex Christiernus  
non uellet ducem unum  
fuisse ex his, qui Da-  
nie regnum ad alios  
primapes detulissent.

Illustrissimi Do-  
mini Henrici Angliæ  
regis oratio si adue-  
nissent Danorum se-  
ductores.

Quid nunc ais patruæ? Defendere debuisti non aliena inuadere.  
Id literis his pollicatus es Fridericæ uide q̄ obseruaris. Nam quod tu re-  
criminari posses, per nos stetisse, quo minus obseruaris, prius euic-  
mus falsum. Nisi forte ob septem florenorum milia paulo serius per-  
soluenda existimes omnium literarum tuarum, omnium pollicitationum  
ius alienandum esse. Quid uero consyderandum erat tibi, ut etiã lite-  
ras deesse sciamus? Num apud homines auditurum te mali, aut cupi-  
di sane principis, ne quid maius addamus nomine, qui ea una accepta-  
tione sceleratissimis hominibus fomentum, preberes primapes pro animi  
libidine permutandi, & exosam toties Democratiam instituendi? A  
qua tu hominum existimatione, ut ab Aspide abhorreere debueras, & si  
non tua, at saltem liberorum & generis tui causa. Enimuero ergo, quo  
minus ad te pertineret, aut tuum erat suscipere, obstabat pudor, iuramen-  
tum, genus, liberi. Hæc omnia, si floccipendis Fridericæ patruæ, agendum  
tibi habe, quæ nemo sibi regnum uendicare dignaretur. Hic nos consenti-  
am tuam appellamus, an existimes Illustrissimos & potentissimos reges  
Angliæ, Frantiæ, Poloniæ, Scotiæ, aut reliquos omnes primapes, si  
quod tu ais ad eos Daniæ regnum detulissent, scortatores illi non protin-  
us totam illam sceleratam turbam in furcas acturos fuisse? Nisi nos sane  
fallit illorum integritas, quæ neminem se fellit, adhuc nos non tam hostes  
tibi sumus, ut uelimus unum fuisse te ex eorum numero, qui tam insigni-  
nem prouinciam obiissent, quod si te illi agmini sociasset, iam desisses  
esse Fridericæ, neq; tecum digladiaremur nisi forte ad Eacum. Itaq;  
fingere recusatam à te regni possessionem esse, & nebulones illos con-  
festim dimisso uno te in Angliam, si ita lubet nauigasse, quo putas uul-  
tu aspecturus eosdem esset Illustrissimus princeps Henricus nobilissi-  
mæ insulæ rex, frater & consanguineus noster Charissimus? quo  
uultu consiliarij, quo uultu primapes omnes, quo uultu omnis promif-  
sue multitudo?

que multitudo? Et prodissent illi quidem nocturnam crapulam eruc-  
 tantes, ceterum pudor dementiam cohibuisset, neq; ausi fuissent enim id  
 ipsum, quod tu acceptasti proponere, neq; eam quam tu iactas regni  
 possessionem pudor permisisset in medium proferri. Torpuissent in-  
 sani illi, & retro ad poala respexissent. Neq; te inuenissent isthic  
 Friderice patruæ, quod si uero loquendum illis fuisset, quod nam  
 primum obtulissent? Regnum? Atqui an dubitare possis, hæc dictu-  
 rum fuisse Illustrissimum regem? Equidem regnorum sat habeo, meis  
 contentus sum, uos autem quomodo audetis tam infamem proditionem  
 moliri? Quomodo regem Christiernum expelletis, in quem iuris nihil  
 uobis est, beneficiorum autem illius erga uos plurimum? Adco uos non  
 permouet illius auspicijs res tam preclare gestæ, non uirtus patris?  
 Aui splendor? Cæsaris affinitas, nostra confœderatio, principum re-  
 spectus, nobilitatis existimatio. Quomodo uero ad id regnum inuitatis  
 me Danu? aut quomodo me passuri estis extraneum regem, qui uo-  
 biscum nutritum, inter uos natum eijatis. Aut qualem mihi fidem  
 prestabitis seruandam, qui bis illi prestitam abolcuistis, aut quam mei  
 rationem habituri estis, qui tam exiguum regum uestrorum optimorum,  
 curam geritis? Qui autem fieri possit, ut ego isti uestræ donationi ani-  
 mum adijciam, cum ut minime adijci possit, tot exemplis doauistis. De  
 uobis ego nunq; tam bene meritus sum, ut protinus exinde interpretari  
 possim factum esse, quod mihi huius regni oblationem iniijatis. Rex  
 autem Christiernus cum optime de uobis super meritus fuerit, isq; iam  
 per uos expulsus sit, nonne documentum mihi prebet, cum talibus ne-  
 goaij ne aliquod mihi ipsi facessere possim? Num suscepistis? an eij-  
 atis? Num confirmastis? an aboletis? Deum ergo & homines, an  
 frustramini. Porro quare id ipsum in me conferre desyderatis? Existi-  
 matis tam insanum, tam dementem esse, ut non protinus uideam ad leuē  
 cupiditatem uestram, confestim mihi iterum in exilium abeundum esse?  
 Alium querite, immo uero non isthic, sed apud inferos, quando quo-  
 minus inter uiuos permanere possitis perfidia uestra effectum est.  
 Hæc dixisset, hæc imperasset. Et percendissent amphora illæ magnū  
 documentum omnibus hominibus prebituræ, ne temere uti regibus, ut  
 calculis uellent, Idem Francus, Idem Polonus pro sua prudentia, Idem  
 Scotus, Idem omnes principes effeissent. Hic non dicimus neminem  
 principum esse, quos tu enumeras, cui non sat negocij sit in suis tutan-

Qualiter Danorum  
 seductores uenissent,  
 & qualiter ab illu-  
 strissimo Angliæ rege  
 accepti fuissent.

Hæc fuisset Illustrissi-  
 mi Angliæ regis re-  
 sponsio.

Idem feisset Illustris-  
 simus Poloniæ rex.

O ij dis, ut

Nemo principum ca-  
ret negocijs, ut inde  
protinus alienū regnū  
inuaderet.

Nihil ad ducem etiam  
si Danie regnum ad  
alios delatum fuisset.

Solutio illius, q̄ dux  
ait ingens detrimentū  
patrie suae illatum iri  
ni regnū acceperat.

Dux de omnibus re-  
gibus id existimat, q̄  
à se factum est futu-  
rum.

Quā in trāsuersum  
à foeneratoribus Illu-  
strissimus dux deduc-  
tus sit.

dis, ut protinus aliena inuadere cupiat. Non dicimus si aduenissent nū-  
trati illi scortatores quam digne accepti fuissent, quam iuste remissi.  
Apud unum te locum inuenere Fridericæ. Tu ad primam petitionem  
cessisti, aut certe primus expetiisti. Alioqui cum ad te uenirent, cur non  
scripsisti ad patruelem tuū plurimos illi insidiari, regnumq; tibi offer-  
ri, proinde sibi prospiceret, quod si quæ commisisset, id demum effi-  
ceret, ut priorem infamiam aboleret? Id facere debueras. Adhortandi  
à te sene eramus, admoneri debuimus. Tu nihil horum omnium effe-  
cisti patrie. Quid ergo ad te si regnum ad alios detulissent? immo cum  
plane scires reges & principes omnes, tam crudeli bello implicatos esse,  
ut aliena expetere, aut possidere non possent, quomodo ex hoc tu ar-  
gumento, sat magnam rationem consequutus es, quæ tua non erant,  
tam inuadendi temere, & adhuc tam inique possidendi?

Veniamus ad id autem nunc quod tertio tu loco obiecasti, ingens scilicet  
detrimentum ditionibus tuis aduenturum fuisse, aliorum regum  
assumptione, neq; tuis modo, sed & Cæsariæ maiestati, & sacro Ro-  
mano imperio, quorum omnium tu insignis bellator et uindex, ne id-  
ipsum accideret, preuenire maluisti. Atq; hic sane miseret nos simplici-  
tatis tuæ, cum non uideas quam te inique traducant hi impostores, qui  
hanc tuo nomine consentiente nihilominus ipso te epistolam ad sacrum  
Cæsareum regimen transmiserunt. Itaq; tu quidem de regibus omnibus  
id ipsum arbitraris, quod nobis exhibuisti, nempe futuros illos ditioni-  
bus tuis & sacro Romano imperio exitio. Nos autem erga reges me-  
liores esse didicimus. Quid enim commiserunt aduersum te, ut protinus  
existimes tales futuros eos, qui ditiones tuas, qui Romanum imperium  
labefacerent? Aut quid illis cum Holsatia, quid illis cum auitis ditioni-  
bus nostris, quid illis Danie regnū si acceperat tecum patrie? Tam  
tu omnes crudeles, tam sanguinarios, tam uolentos existimas, ut protin-  
us ex Leui regni unius possessione, arbitrarentur id ipsum, si dijs pla-  
cet, imperium inuadendum uiam sibi tam latam paratam esse? Adeo in  
te magnum quid commisit nobilitas, ut primum cum foeneratoribus  
aduersus illam conspiraris. Deinde omnis honestatis oblitus, mulieres  
& infantes expuleris. Demū non iam latenti, sed prodente se mali-  
cia, omnibus regibus eam notam inuras, tanq̄ id regnum, quod illorum  
non erat acceptarent, atq; ut acceptarent, protinus in tui exadium, in  
sacri Romani imperij exitum accelerarent? Quid uero est hoc argu-  
menti.

dibus filios Abrahæ efficiere. Iusto iudicio dei expulsi sumus, iusto iudicio dei inter tot pericula conseruati. Derelicti sumus ab omnibus mortalibus. Atq; h. s. quibus quondã terrori fuimus, nunc ludibriũ sumus. Amici erant multi, nunc in his exilijs nostris tandem didicimus, quid in amicis, quid in opibus spei reponendum sit, omnes fugiunt, omnes auersantur, omnes derident, omnes in probrum, & contumeliam uertunt, patientiam nostram. Insequuntur, dira intentant, qui nisi fuisset, quondam, nunc ipsi non essent. Hæc fatemur patrue. Hæc si legis tandem considera abyssum iudiciorum dei. Neq; enim protinus fit, ut tu dei iudicium subterfugas, quod in id patruelis tuus rex Christiernus inaderit. Neq; arbitrari debes confestim sanctum esse te, quod nos miseri atra omnem amicorum consolationem profugi degamus. Nullaq; alia custodia quam dei omnipotentis misericordia à tot insidijs in caput nostrum comparatis tegamur. Num aliquando legisti, quod scriptum est, non eos solos peccatores, qui talia passi sunt, neq; solos malos esse in quos mōs Siloe cecidit? Atq; istud quidem humanum iudicium est, quo statim beati existimantur, quos aut perpetuus delicatæ uitæ conseruat tenor, aut prodiga bonorum fortuna locupletat. Ceterum longe aliud dei iudicium est. Num scriptum est, Stulte hac nocte animam tuam repetunt abs te, que uero parasti, cui cecidit? Tu quidem nunc à mitra tuis illis scortatoribus rex uocaris. Forte etiamnum obediunt. Et audis inter cetera regem Christiernum patruelem tuum incerto in loco delitescere. Nunc huc nunc illuc uagari. Neminem illi principum ex animo bene uelle, omnes sua negotia ausari quæ suppetias ferre non possint, neq; affinitatem, neq; regum nomen, neq; potentiam preteritam estimari. Et hæc audiens, letaris sane, & modo ex tuis ad Hafniã castris, modo ex Fleusborgo literas contumeliarũ aduersum nos plenas emittis. Cingunt te Episcopi Cayaphæ, cingunt foeneratores & publicani, & modo is compertum esse sibi ait, neminem principum nobis bene uelle. Alter corruptos huius, corruptos illius consiliarios à se ait, ut negocijs nostris tragula iniiciatur. Tertius stabilitum tibi regnum iri promittit, & speciosis collatis titulis gratiam tuam per fas & nefas uenatur. Et isthoc dei iudicium est. Et gaudes cum hæc tibi exponuntur. Leticia tibi ingens oboritur, ubi in extremam nos paupertatem redactos esse comperisti. Proclamas confestim iudicium dei, iudicium dei. Et sane iudicium dei esse, non inficiamur. Nos subinde esurimus, Sudamus, noctes & dies

Abyssus iudiciorũ dei

Non ex eo q̄ in manus domini ceciderit rex existimare debet dux se euasurum eadem. Luca. xij.

Dux medijs indelicijs uiuit dum rex Christiernus magna omnium rerũ penuria exulat.

Hoc faciunt publicani.

Dux in regis calamitatibus et misericordia gaudet.

insidijs

Rex Christiernus  
quondam floruit tri-  
bus opulentissimis reg-  
nis imperans.

Consyderate re-  
rum omnium uiaſitu-  
dinem o reges et prin-  
cipes.

Ad id quod dux sa-  
cratissimū Cæsarem  
Karolum & Ferdi-  
nandum orat.

Dignum rege dictū.

Admirabilia opera  
dei.

Rex in deū causæ suæ  
iudicem confidit.

Regis Christierni ca-  
lamitas.

Fortiter dictum.

insidijs prospicere cogimur errabundi, uagi, et nullo in loco manentes.  
Tu quietus sedes, edens, bibēs, ipsasq; usq; adeo intermedias delicias.  
Neq; desunt, qui aliquando nostri erant, nunc tibi soli applaudentes.  
Neq; desunt, qui caput etiam nostrum polliceantur. In summa hæc omnia dei iudicia sunt. Floruimus olim tribus opulentissimis regnis aliquādo atra rebellionem potiti, nunc ea nobis adempta iudicio dei sunt.  
Tu in flagellum datus es nobis, tu in iram dei, in abominationem regi Christierno accidisti. Neq; perinde tamen perpetuam tibi foelicitatem metiri debes. Veniat in mentem tibi Atthyle Pannonis: Veniat Tamberlanis, Scythæ, quorum uterq; se dei iram, dei flagellum, nec immerito uocabat. Finem tamen, qualem nacti sint uide, ne quispiam tibi prescribat. Karolum oras, Ferdinandum oras, ab omnibus principibus postulas, ut causæ tuæ patrocinentur: iterum renouas stultam illam de acceptata regni Daniæ possessione excusationem: idq; Rethorum more, dum subijcis Epilogo idipsum, quod omnem maculam causæ tuæ reris adempturum. Neq; id tibi inuidemus sane, quando iam satis ostendimus, qualis sit ille Hercules tuus, quo principū animos te existimas domiturum. Tandem aliquando meminisse uelimus te fragilitatis humanæ, atq; rerum omnium uiaſitudinis. Sed hic rident scortatores tui, quibus patientia nostra peruenit in contumeliam. Iam ex duabus his euulgatis epistolis tuis, ex sua cur nos expulerint excusatione omnes ad se principes pertractos esse existimant: neq; ullum nobis refugij locum superesse. Et cum hæc legimus iustum dei iudicium ueneramur, qui dedit nos in opprobrium omni homini, qui omnium mentes à nobis alienatas esse uoluit, ut admirabiliora illius opera essent uidentia hominibus, quod atra humanum adminiculum erga nos benignitatem suam ostendisset, in id confidimus, in id speramus. Amicorum, qui olim fuere rara nūc copia est. Principes, consanguinei, affines, recessere. Opes, diuitiæ, potētia, euanuit. Iuuenilis impetus consenuit. Soli sumus relictī sumus, omnibus oneri, omnibus ludibrio. Tu qui superesse nobis possint auertis, & ad te pertrahis. Dubia omnia, Insesta omnia nobis facis. Neq; te permouet patruelis miseria, neq; humana calamitas, neq; fortune memoria. Itaq; unum necessario faciēmus. Fortiter quæ dicēmus, tam fortiter facere nō possumus. Si omnes principes fratres affines, consanguinei, nos auersentur, omnes à nobis subsidium, quod tu tantopere petis subtrahant. Si omnis ordo, sexus, conditio, status, nos excreetur,

86  
execretur, paratū ad deum refugium habemus. In eum confidimus, illi  
causam nostram committimus, is iudex esto. Damus tibi omnes, ex  
quo cause nostrae patrocinari non potest ueritas, iudiciū requisuimus,  
neq; concessum est, nihil omisimus, quod in eam rem pertineret, &  
ludibriū & abominatio facti sumus. Proinde omnes sua sibi habeant,  
Valeāt si ita uolunt principes, reges, affines, consanguinei, quando neq;  
illos afflictio, neq; calamitas nostra permouit. Deum expetimus, ad illū  
appellamus, illi causam nostram totam committimus, quando nostri ad  
huc nullus misertus est. Viuemus interea, si ita placet, miseri, egeni, in=  
opes, uiuemus soli, errabundi, nusquam tuti, nusquā grati. Viuemus om=  
nibus in ludibriū, in contumeliā, in abominationem, exules, peregrini,  
nudi. In neminem quam in deum confidentes, qui pusillorum subinde  
recordatur. Ita uidebis patrulem tuum affectum esse, atq; in uotis sem=  
per habes. Sed nos tibi melius precabimur. Deus tui misercatur Fri=  
dericæ patruæ, neq; enim tale quid tibi uelimus accidere, quale nobis nō  
desinis imprecari. Sed & hoc dei iudiciū est, grato a nobis animo  
perferendum.

CORNELIVS DVPPLECIVS SCEPPERVS.

Illustrissimi D. ni e regis Christierni in aduersarios defensio, fœ=  
liāter finitur per typographum Melchiorem Lothcrum, Anno domi=  
nicæ incarnationis M. D. XXIII.

Si nullus principum  
regi Christierno sup=  
petias ferat illum ta=  
men adhuc in deum  
confidere.

Animaduertite hæc  
reges & principes,  
qui potentiā habetis.  
Nam et rex Christi=  
ernus aliquando impo=  
tens non fuit.

48403

X 220 1857